
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИ ИСКАМ РАЙОННАЯ д у м а

РЕШЕНИЕ

от 25.01. 2018 г. № 169
г. Шумиха

Об утверждении перечня муниципальных объектов, 
в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Уставом Шумихинского района Курганской области 
Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень муниципальных объектов Шумихинского района 
Курганской области, согласно приложению, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2018 году.

2. Отделу строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, 
имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района 
разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте Администрации Шумихинского района.

Глава Шумихинско

Председатель 
Шумихинской райо

С.И. Максимовских

В.Н. Банщиков

http://www.torgi.gov.ru


Приложение к решению 
Шумихинской районной Думы 
от 25.01.2018 года № 169 
Об утверждении перечня 
муниципальных объектов, в 
отношении которых планируется 
заключение концессионных
соглашений в 2018 году

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных объектов Шумихинского района Курганской области, в отношение 

которых планируется заключение концессионных соглашений в 2018 году.

№
П\п

Наименование объекта, 
адрес объекта

Количественные и 
качественные 

характеристики объекта

Наличие
правоустанавливающего

документа
1 Здание котельной общей 

площадью - 136,1 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011-493, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, г. 
Шумиха, ул. Магистральная, 
Д.1В,
в том числе теплотрассы и 
оборудование

Земельный участок, 
площадью -  611 кв.м, с 
кадастровым № 
45:22:000000:3727.
Котел водогрейный HP-18 . 
(2шт).
Насос сетевой КМ-80-65- 
160. (2шт).
Насос сетевой К-80-65-160. 
(1шт).
Дымосос с циклоном №4. 
Вентилятор (поддув) №3. 
Вентилятор (отсос с фронта) 
№4.
Бак подпиточный на 3 
куб.м.
Септик на 8 куб.м.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

2 Здание котельной общей 
площадью -190,4 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011-494, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, г. 
Шумиха, ул. Строителей, 
д.20А,
в том числе теплотрассы и 

оборудование

■0

Земельный участок, 
площадью -  1015 кв.м, с 
кадастровым № 
45:22:000000:3728.
Котел водогрейный HP-18 . 
(Зшт).
Котел водогрейный КВСА- 
1,5 (1шт).
Горелка CIB UNIGAZ:
P-72M.A.B.S.R.U.A.150
(1шт).
Насос сетевой К-100-80- 
160А. (1шт).
Насос сетевой К-100-80-160.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области



(2шт).
Насос сетевой К-80-65-160. 
(1шт).
Катунь ID 1100 (1шт). 
Скважина ЭЦВ-6-10-80 
(1шт).
Дымосос №10.
Вентилятор (поддув) №5. 
Бак подпиточный на 3 
куб.м.

3 Здание котельной с 
теплопунктом, общей 
площадью -416,2 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011=492, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, г. 
Шумиха, ул. Советская, 
д. 125В, в том числе 
теплотрассы и оборудование

Земельный участок, 
площадью -  3317 кв.м, с 
кадастровым № 
45:22:000000:3712.
Котел MEGA Ргех 2000 
Насос сетевой К-80-65-160. 
Насос сетевой К-100-80-200. 
Бак подпиточный на 2,5 
куб.м.
Конвекторы -  2 шт.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

4 Здание котельной общей 
площадью -1012,2 кв.м., 
кадастровый № 
17411\2\А\22\1, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, г. 
Шумиха, ул. Ленина, д. 15, в 
том числе вспомогательные 
здания, теплотрассы и 
оборудование

Земельный участок, 
площадью -  3121 кв.м, с 
кадастровым № 
45:22:000000:3688. 
Трансформаторы 
напряжения ТМЗ630/10-2 
шт.
Трансформаторы тока 
1500/5.
Тип Ц66.
Счетчик газа ВРСГ-1. 
Счетчик горячей воды 
(скважина) СТВГ1 -65. 
Счетчик горячей воды 
(водопровод) ВСХН-65. 
Котел паровой ДЕ10-14ГМ. 
Котел водогрейный КВ-ГМ 
20-150.(2шт)
Емкость под топливо 
15куб.м.
Насос пожарный 
К20/30.Насосы-3 шт. 
Оборудование с котлом ДЕ 
10-14 ГМ.
Насосы для перекачки воды. 
Станки:
Т окарно-винторезный.
Вертикально-сверлильный.
Заточный
Г оризонтально-фрезерный. 
Насосы: подачи воды,

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области



глубинный скважинный и 
др. необходимое 
оборудование

5 Нежилое помещение 
(котельная), общей 
площадью -64,4 кв.м., 
кадастровый № 
4367\2\А,А1\22:1000, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, с. 
Большая Рига, ул. Школьная, 
д.З, в том числе теплотрассы 
и оборудование

Водогрейный котел, модель 
Братск 2, мощность 0,9 
Гкал/ч.1999 г.в., 
Водогрейный котел КВа-0,8, 
мощность 0,8 Гкал/ч., 2010 
г.в.
Г орелка БИГ 3-18.
Горелка CIB UNIGASp72, 
2010 г.в.
Насос сетевой К-80-50-200. 
Насос сетевой Км-80-65-160. 
Насос сетевой К-165-50-160. 
Бак для воды 3 куб.м.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

6 Здание котельной, общей 
площадью -133,6 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/303/2012-820, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, с. 
Каменное, ул. Парковое 
кольцо, д.5а, в том числе 
теплотрассы и оборудование

Котел КЧМ-5 (4шт).
Г орелка АГУ-Контур-4.1 
Котел Тула-3.
Насос сетевой Км-65-50-125 
(2шт)
Водомет 60/92.
Счетчик газа Гобой-1. 
Автоматика САБК-8-110. 
Химочистка.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

7 Здание котельной, общей 
площадью -140 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/303/2012-824, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, г. 
Шумиха, около жилого дома 
ул. Белоносова, д.51, 
в том числе теплотрассы и 

оборудование

Котел НР-18 (Зшт).
Дымосос №9.
Вентилятор (поддув) №3. 
Насос сетевой Км-80-65-160 
(2шт).

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

8 Нежилое помещение 
(котельная), общей 
площадью -252,1 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
19/002/2010-476, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, г. 
Шумиха, ул. Победы, д.25, 
в том числе теплотрассы и 

оборудование

0

Котел КВГМ-1,1-95 (2шт),
2007 г.в.
КВМ-1Д6К (резерв) (1шт),
2008 г.в.
Насос сетевой К-80-50-200 
(2шт).
Насос сетевой К-80-65-160 
(1шт).
Подпиточный насос К-50- 
32-125 (2шт).
Насос рециркуляции К-50- 
32-125.
АМ65-25/32 С УХЛ4 
рециркулярный

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области



9 Здание котельной, общей 
площадью -190,4 кв.м., 
кадастровый № 45-01.08- 
04.2000-0166, расположенное 
по адресу:
Курганская область, 
Шумихинский район, г. 
Шумиха, ул. Морозова, д.56, 
в том числе теплотрасса, 

протяженностью -  804 кв.м., 
оборудование

Котел HP-18 (2шт) 
Вентилятор поддув. АВД 
Насос КМ-65-80-125. 
Насос КМ-80-65-160.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

10 Нежилое помещение 
(котельная), общей 
площадью -88,3 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011-476, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, с. 
Карачельское, ул. 
Центральная, д.бЗА, 
в том числе теплотрассы и 

оборудование

Котел ЛУГА (Зшт). 
Вентилятор поддув (1шт). 
Насос КМ-80-65-160. 
Насос К100-80-160.
Насос UNIPOMP Н24.

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

11 Здание котельной, общей 
площадью -75,8 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/303/2012-822, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, г. 
Шумиха, ул. Мелиораторов, 
д.52, в том числе теплотрассы 
и оборудование

MEGA PREX N250 (2шт). 
Водогрейный котел Омск-10 
(2шт).
Насос КМ-65-50-160 (2шт). 
Насос СР-35/3400 (2шт)

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

12 Помещение котельной, 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011-487, 
расположенное по адресу:
Курганская область, 
Шумихинский район, г. 
Шумиха, ул. Белоносова, д.30, 
помещение |1, общей 
площадью -  62,4 кв.м., в том 
числе теплотрассы и 
оборудование

Котел HP-18 (2шт) 
Дымосос №4-6 
Насос К-80-65-160 (Зшт)

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

13 Здание теплопункта,1976 т.п., 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011-490, 
расположенное по адресу:
Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, 
ул. Кирова, д.6А. общей 
площадью -  363,9 кв.м., в том 
числе теплотрассы и

Насос К-100-80-160 (1шт) 
Насос К-100-80-200 (1шт)

Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области



оборудование

14 Помещение котельной в 
здании, 1972 т.п., кадастровый 
№ 45-45-08/302/2011-489, 
расположенное по адресу:
Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, 
ул. Кирова, Д.13А, помещение 3. 
Общей площадью -  163,6 кв.м., в 
том числе теплотрассы и 
оборудование

Насос К-150-100-200 (2шт) Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

15 Помещение теплопункта в 
здании котельной, 1962 т.п., 
кадастровый № 
45:22:030111:1710, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, 
ул. Кирова, Д.48А, помещение 1. 
общей площадью -  39,9 кв.м.,в 
том числе теплотрассы и 
оборудование

Насос К-100-80-160 (1шт) Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

16 Помещение теплопункта в 
здании гаража,1970 т.н., 
кадастровый № 45-45- 
08/302/2011-488, 
расположенное но адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, 
ул. Гоголя, д.ЗбА, помещение 1. 
общей площадью -  35,1 кв.м., в 
том числе теплотрассы и 
оборудование.

Насос КМ-100-80-160 (1шт) Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

17 Здание теплопункта с насосной 
станцией, расположенное по 
адресу: Курганская область, 
Шумихинский район, г. Шумиха, 
ул. Ленина, д.30. общей 
площадью -18,1 кв.м., 
кадастровый № 45-45- 
08/303/2012-823, в том числе 
теплотрассы и оборудование.

Насос К-100-80-200 (2шт) Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области

18 Нежилое помещение 
(теплопункт), общей площадью 
-  36,4 кв.м., 1953 т.п., 
кадастровый № 45-45= 
08/303/2012-825, 
расположенное по адресу: 
Курганскаяобласть, 
Шумихинский район г. Шумиха, 
ул. Комсомольская, д.ЗЗ,

Насос К 80-65-160 (3 шт) Есть свидетельство о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области



помещение II, в том числе 
теплотрасса и оборудование.

19 Здание теплопункта с насосной 
станцией, 2008 т.п., с 
оборудованием и теплотрассой, 
расположенное по адресу: 
Курганская область, 
Шумихинский район г. Шумиха, 
ул. Советская, 52

Насос К100-65-200(1 шт) НЕТ свидетельства о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области, так 
как сетевой объект, а не 
источник теплой энергии.

20 Здание теплопункта, общей 
площадью -  127,8 кв.м., 1987 г.п. с 
оборудованием и теплотрассой, 
расположенное по адресу: 
Курганская область,
Шумихинский район г. Шумиха, 
Советская, 36

Насос К100-65-200(1 шт) НЕТ свидетельства о 
праве собственности 
объекта за 
муниципальным 
образованием 
Шумихинского района 
Курганской области, так 
как сетевой объект, а не 
источник теплой энергии.


